
مجلس قانونگذاری فلسطین با فرمان محمود عباس 
منحل شد

به  فلسطین  قانونگذاری  مجلس  نمایندگان 
در  رئیس تشکیلات خودگردان  ابومازن  تصمیم 
زمینه انحلال مجلس قانونگــذاری و برگزاری 
انتخابــات در ۶ ماه آینده به شــدت اعتراض 

کرده اند.
گروه های فلســطینی ضمن محکوم کردن اقدام 
»محمود عباس« اعلام کردند این اقدام باعث افزایش 

اختلافــات در عرصه فلســطین می شــود.به گزارش 
خبرگزاری قدس، »مصعب البریم« سخنگوی جنبش 
جهــاد اســلامی در این باره گفته: محمــود عباس با 
تصمیماتش علیه ملت فلســطین و خواسته های آنها 
همچنین مقاومت فلســطین عمل می کند. وی عرصه 
سیاسی فلسطین را به شکست های بیشتر سوق داده 

و باعث فروپاشی نظام سیاسی فلسطین شده است. 

وزیر دفاع انگلیس در سودای برکناری »می« 
و تکیه بر کرسی نخست وزیری

در حالی که ترزا می  نخســت وزیر انگلیس 
از رای عدم اعتماد پارلمان در اوایل ماه جاری 
نجات یافت ولی به نظر می رســد، وی هنوز با 
چالش های بیشــتری از سوی کابینه اش روبرو 
اســت چرا که ساندی تایمز در گزارشی گاوین 
را متهم کرده  انگلیس  ویلیامسون وزیر دفاع 
هدایــت توطئه ای را بــرای برکناری ترزا می 

 برعهده داشته اســت تا جانشین وی در راس 
قدرت شود.

یک منبع نزدیک به ویلیامسون این ادعا را تکذیب 
کرده و گفته ویلیامســون حداقل برای 2 سال آینده 
کوچکترین آرزوی بلندپروازانه ای برای تصاحب پست 
نخست وزیری ندارد و در حال تلاش برای اجرای برنامه 

نوسازی و مدرنیزه کردن ارتش انگلیس است.
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چرا ترامپ دستور خروج نیروهای آمریکایی را از سوریه صادر کرد؟ قطعا 
برای رسیدن به جواب این سؤال  نمی توان یک جواب ساده و تک بعدی پیدا 
کرد. شــاید وی برای انتخابات ریاست جمهوری 2020 سعی دارد با عمل به 
وعده خود مبنی بر خارج کردن نظامیان از سوریه به دنبال حفظ پایگاه اجتماعی 
خود در بین جمهوریخواهان باشد. یا شاید وی به دنبال کاهش فشارها بر خود 
در زمینه دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باشد. البته این 
سیاســت را ریچارد نیکسون رئیس جمهور اسبق آمریکا نیز به کار گرفت و با 
خارج کردن نیروهای نظامی آمریکا از هندوچین)جنگ ویتنام( در سال 1973 
سعی داشت رسوایی واترگیت را مدیریت کند اما این مسئله نیز نتوانست وی را 
نجات دهد و در نهایت باعث کناره گیری نیکسون شد. خروج نیروهای نظامی 
آمریکا از سوریه نیز باعث کاهش فشارها در مورد دخالت احتمالی روسیه در 

انتخابات ریاست جمهوری 2016 نخواهد شد. 
بنابر این به نظر می رسد که پاسخ این سؤال را نمی توان تنها در داخل آمریکا 
یافت و این مسئله به سیاست خارجی آمریکا مرتبط است. ترامپ وعده داده بود 
که سدی در برابر نفوذ منطقه ای ایران ایجاد خواهد کرد اما تصمیم اخیرترامپ 
به کلی این سیاست را نقض می کند و ایران آزادانه تر در منطقه فعالیت خواهد 
کرد. در نگاه اول اقدام اخیر ترامپ اندکی »گیج کننده« است. چرا که علاوه بر 
تقویت رقبای آمریکا مانند ایران، کردهای شــمال ســوریه به عنوان متحدان 
آمریکا را تضعیف خواهد کرد. مهم تر از همه رژیم صهیونیســتی در سوریه در 
برابر جبهه ایران، حزب الله و سوریه تنها خواهد ماند. علاوه بر این برخی ها این 
سیاست ترامپ را تداوم سیاست پاسیفیک گرایی اوباما و تمرکز بر شرق آسیا 
می دانند. لذا پاســخ های زیادی برای تفسیر اقدام ترامپ مطرح شده است. اما 

کدام پاسخ بیش از همه با واقعیت همخوانی دارد؟
آمریکا از سال 1991 نظامیان خود را به صورت جدی وارد غرب آسیا کرد. 
در واقع در 27 سال گذشته نظامیان آمریکایی در راه انداختن چند جنگ نقش 
اصلی را داشتند. شروع جنگ های مستقیم آمریکا نیز از سال 2001 و حمله 
به افغانستان و در ادامه در سال 2003 حمله به عراق بود. این جنگ ها طبق 

گفته ترامپ7 تریلیون دلار هزینه بدون دستاورد برای آمریکا داشته است. 
این در شــرایطی است که اقتصاد آمریکا با مشکلات زیادی مواجه شده و 
بدهی ملی این کشور 21 تریلیون و 888 میلیارد دلار است. در چنین شرایطی 
ترامپ به نظر می رسد که به دنبال نوعی باز مدیریت اقتصاد آمریکا است. وی 
اولین گام در این مورد را با فروش سلاح به کشورهای عربی برداشت و تنها در 
یک معامله تسلیحاتی و اقتصادی با عربستان مقدمات تزریق 470 میلیارد دلار 
بــه اقتصاد آمریکا را مهیا کرد. یکی دیگر از گام های وی که از زمان انتخابات 
ریاست جمهوری وعده داده است »خارج کردن نظامیان آمریکا از خاورمیانه« 
است. وی بارها اعلام کرده بود که آمریکا نباید هزینه عملیات ها در غرب آسیا 
را بدهد. بنابراین به نظر می رسد اولین هدف ترامپ اقتصادی باشد اما این لزوما 

مهم ترین هدف نخواهد بود.
شکست های منطقه ای آمریکا را می توان مهم ترین هدف آمریکا از خروج 
نظامیان از سوریه دانست. واشنگتن چند هدف در منطقه داشته است: تامین 
امنیت رژیم صهیونیســتی، مقابله با تقویت قدرت محور مقاومت، گستراندن 
چتر حمایتی بر سر کشــورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و تضمین 
بقای نظم آمریکایی در منطقه. اما آیا آمریکا از سال 2001 که به صورت جدی 
برای محقق کردن اهداف خود 7 تریلیون دلار هزینه کرده موفق بوده است؟ 
تامین امنیت رژیم صهیونیســتی به عنوان مهم ترین هدف خاورمیانه ای 
آمریکا اکنون بیش از هر زمان دیگری با چالش مواجه است. بسیاری از مقامات 
امنیتی این رژیم بارها هشدار داده اند که شروع هرگونه جنگ جدید بین اسرائیل 
و محور مقاومت می تواند تهدید وجودی برای اسرائیل باشد. علاوه بر این جنبش 
حماس اخیرا تنها در دو روز موفق به تحمیل آتش بس به صهیونیست ها شد. 
چالش های داخلی رژیم صهیونیستی مانند مهاجرت معکوس و شکاف طبقاتی 
نیز مزید بر علت شده و امنیت این رژیم اکنون در دو جبهه جنوب)نوار غزه( 
و جبهه شــما )حزب الله و سوریه( با تهدیدات زیادی مواجه شده و »تل آویو« 
در نوعی هراس راهبردی به سر می برد. بنابراین این هدف محقق نشده است. 
شــورای همکاری خلیج فارس نیز اکنون عملا در مسیر فروپاشی قرار گرفته و 
آمریکا نتوانسته مانع از واگرایی در بین اعضای آن شود. علاوه بر این عربستان 
و امارات به عنوان دو عضو این شورا در حمله به یمن شکست خوردند و حتی 
امنیت این دو کشــور نیز از جانب موشک های انصارالله مورد تهدید راهبردی 
قرار گرفته است و آمریکا نتوانسته از امنیت این دو کشور نیز دفاع کند. بنابراین 
واشنگتن در تثبیت این هدف نیز چندان موفق نبوده است. اما دو موضوع مهم 
یعنــی جبهه مقاومت و نظم منطقه ای بیش از دیگــر حوزه ها به عنوان نماد 

شکست سیاست های آمریکا در منطقه نمود پیدا کرده است. 
پس از فروپاشی شوروی نظم حاکم بر جهان نیز تغییر کرد و نظم آمریکایی 
در غرب آسیا حاکم شد. اما شروع تحولات جهان عرب از سال 2011 این نظم 
را با چالش های زیادی مواجه کرد و اکنون نظم منطقه ای مبتنی بر بازیگران 
منطقه ای در حال شــکل گیری اســت. در این میان ایران به عنوان مهم ترین 
بازیگر منطقه ای که در جریان تحولات 8 ساله جهان عرب پرچمدار مبارزه با 
تروریسم بوده توانسته است تا جایگاه خود را در نظم منطقه ای جدید ثابت کند. 
در این شرایط خروج نظامیان آمریکایی از سوریه مهر تاییدی بر شرایط گذار  
منطقه ای از نظم قدیم به نظم جدید است که ایران به عنوان مهم ترین محور 
می تواند نظم جدید را شکل دهد. در این مورد اندیشکده آمریکایی »کارنگی« 
در تحلیل خروج نیروهای آمریکا از سوریه نوشته است: »نظم جدید در منطقه 
در حال شکل گیری است. بنابراین، این مسئله مهم ترین پیامد خروج نیروهای 

آمریکایی از سوریه خواهد بود.«
اما مسئله مهم دیگر مربوط به شرایط ایران پس از خروج نیروهای آمریکایی 
از ســوریه اســت. برای درک این موضوع نوع واکنش رسانه ها و اندیشکده ای 
آمریکایی به این مسئله را بررسی می کنیم. بنیاد دفاع از دموکراسی در مورد 
تصمیم ترامپ اعلام کرده:»این مســئله به معنای بردی برای تهران است چرا 
که تهران و دمشق  مدت هاست خواستار خروج آمریکا از سوریه هستند. »جان 
بولتون« مشــاور امنیت ملی ترامپ در ماه سپتامبر )شهریور( اعلام کرده بود 
تا زمانی که نیروهای ایران خارج از مرزها هستند ما از سوریه خارج نخواهیم 
شد. تغییر این سیاست پیامدهای زیادی برای استراتژی منطقه ای آمریکا دارد.« 
این بنیاد تاکید دارد که ایران تلاش زیادی کرده تا یک »پل سرزمینی« را که 
از تهران شروع و از طریق عراق و سوریه به مدیترانه می رسد، محقق کند، در 
شرایط کنونی مناطق تحت کنترل آمریکا در شرق سوریه مانع بزرگی بر سر 
راه این هدف به شمار می رود اما با خروج نظامیان آمریکایی این پل سرزمینی 

ایجاد شده و ایران دست برتر را خواهد داشت.
 اندیشــکده آمریکایی »مطالعات راهبــردی و بین المللی« )CSIS( نیز در 
این مورد نوشــت:»خروج نیروهای نظامی آمریکا از سوریه شکست این کشور 
را در مقابل ایران به اثبات می رساند. چرا که برندگان اصلی این رویداد ایران، 
روســیه و اسد خواهند بود. و این امر سبب تقویت جمهوری اسلامی ایران در 
سوریه و اشراف اطلاعاتی آن در سوریه خواهد شد به گونه ای که تبعات جبران 
ناپذیری را برای متحد استراتژیک آمریکا یعنی رژیم صهیونیستی خواهد داشت. 
و می توان گفت بازنده اصلی این اتفاق رژیم صهیونیستی خواهد بود.«بررسی 
نوع رفتار آمریکا در منطقه نشــان دهنده این است که آن چیزی که ترامپ را 
وادار به صدور فرمان خروج نیروهای آمریکایی از سوریه کرد »جبر محیطی« 
و شکست های منطقه ای بوده است. البته این تصمیم می تواند از زوایای دیگر 
مانند نیاز اقتصاد آمریکا به کاهش هزینه ها و یا تلاش ترامپ برای حفظ رای 
در انتخابات 2020 نیز تفســیر شود. اما بدون شــک ناکامی های منطقه ای، 
ترامپ را دچار نوعی سرگشــتگی در حوزه استراتژی ها کرده و همان گونه که 
بنیاد دفاع از دموکراسی تاکید داشته تصمیم ترامپ در مورد سوریه پیامدهای 
زیادی برای استراتژی های منطقه ای وی دارد. وال استریت ژورنال در مورد این 
مســئله تاکید کرده که تصمیم ترامپ برای خارج کردن نظامیان آمریکایی از 
ســوریه و افغانستان سبب نگرانی در اروپا و درخواست های تازه برای استقلال 
اســتراتژیک از واشنگتن شده است، این همان چیزی است که اندیشکده های 
آمریکایی به ترامپ هشدار داده و خواستار تجدید نظر وی در مورد سیاست های 

منطقه ای شده اند. 

جبر محیطی و سرگشتگی 
استراتژیک ترامپ

محمدرضا مرادی

نگاه

شــاهزاده»طلال بن عبدالعزیز« برادر ناتنی 
پادشاه عربستان که گفته شد شنبه شب در سن 
۸۷ سالگی درگذشت، بر اساس خبرهای تکمیلی، 
در اعتراض به دستگیری سه فرزندش در اعتصاب 

غذا به سر می برد!
شاهزاده »طلال بن عبدالعزیز« که به دلیل انتقادات 
آشکارش از خاندان حاکم از جمله محمد بن سلمان در 
عرصه بین المللی بسیار شناخته شده بود، شنبه شب در 
سن87 سالگی درگذشت. حالا خبرهای تکمیلی نشان 
می دهد او قبل از مرگ مدتی در اعتراض به دستگیری 
ســه پسرش از سوی بن سلمان، در اعتصاب غذا به سر 

می برده است.
 پایگاه خبری»المنار« در این باره اعلام کرده، دلیل 
مرگ برادر ناتنی پادشاه سعودی ضعف ناشی از اعتصاب 
غذا بوده است. براساس گزارش ها طلال به دلیل مشکلات 

پزشکی ناشی از اعتصاب 
در  بیمارســتانی  در  غذا 
ریاض بســتری بود. او از 
ماه نوامبر)آبان 96( سال 
گذشــته که بن ســلمان 
ســرکوب  جریــان  در 
سلطنتی  خاندان  اعضای 
و بازرگانــان ســه تن از 
پسرانش را دستگیر کرد، 

اعتصاب غذا کرده بود.
سایت »میدل ایست آی« نیز پیشتر فاش کرده بود 
شــاهزاده طلال بن عبدالعزیز اعتصاب غذا کرده است. 
اعتصاب غذای این شــاهزاده پیر از ســوی چند منبع 
خبری سعودی نیز تایید شده بود. شاهزاده طلال ظرف 
یک ماه ده کیلوگرم کاهش وزن پیدا کرده و پزشــکان 

بیمارستان »ملک فیصل« 
داشــتند  تلاش  ریــاض 
از طریق لولــه تغذیه به 
بدهند.طــلال  وی غــذا 
هجدهمیــن پســر ملک 
عبدالعزیز موسس آل سعود 
بود که در سال 19۵2 به 
عنوان وزیر ارتباطات وارد 
عرصه سیاســی شد و دو 
ســمت وزیر مالی و ارتباطات را برعهده گرفت. طلال 
بن عبدالعزیز پس از آن به عنوان ســفیر کشــورش در 
فرانسه منصوب شد و همچنین نماینده ویژه عربستان 
در سازمان ملل بود. برخی معتقدند شاهزاده طلال یک 
مورد اســتثنایی در خاندان حاکم سعودی بود، آن هم 
به دلیــل مواضعی که او را از برادرانش از پســران ملک 

عبدالعزیز آل سعود متمایز می کرد، چون به خاطر دعوتش 
به سلطنت مشروطه و تاسیس جنبش شاهزادگان آزاد 
مشــهور بود. در سال 19۵8 شــاهزاده طلال و چهار 
نفر از برادرانش به دنبال تنشــی که بین ملک سعود و 
شاهزاده فیصل بود، جنبش شاهزادگان آزاد را تاسیس 
کرد و خواســتار ایجاد حکومت قانون اساسی و مجلس 
و حــذف خاندان حاکم از امور حکومتی شــد. پس از 
تاسیس این جنبش اموال شاهزاده طلال مصادره شد و 
وی عربستان را به مقصد مصر ترک کرد در آنجا جمال 
عبدالناصر رئیس جمهور وقت مصر از وی استقبال کرد 
و پاسپورت دیپلماتیک وی توسط شاه سعودی لغو شد. 
در دوره پادشاهی ملک فیصل به طلال اجازه داده شد به 
کشورش بازگردد مشروط به این کشور در امور حکومتی 
دخالتی نکند و از آن زمان به بعد به مســائل توسعه و 

آموزش مشغول بود.

روایت تازه از علت مرگ طلال بن عبدالعزیز

برادر ناتنی پادشاه عربستان از اعتصاب غذا مُرد

در ادامه واکنش ها به تصمیم رئیس جمهوری 
آمریکایی  نظامیان  مورد عقب نشینی  در  آمریکا 
از ســوریه، خبرگزاری فرانســه اعلام کرد، این 
عقب نشینی زمینه تقویت نفوذ ایران در منطقه را 
فراهم می کند و این ایران است که از این پس نقشه 

منطقه را ترسیم خواهد کرد.
تصمیم » دونالد ترامپ« مبنی برعقب نشینی نیروهای 
آمریکایی از سوریه، همچنان خبر اول رسانه های خبری 
- تحلیلی کشورهای مختلف است و تحلیلگران معمولا 
از منظــر پیامدهای این تصمیم ، آن را مورد توجه قرار 

می دهند.
خبرگزاری فرانســه در همین چارچوب ، نوشت که 
ایــن اقدام ترامپ، زمینه ایجاد کریدور زمینی که ایران 
را به مدیترانه متصل می کند، فراهم خواهد کرد، چیزی 

که تهران همواره به دنبالش بوده و واشنگتن با آن مقابله 
کرده اســت.این خبرگزاری ادامه داد: منتقدان تصمیم 
رئیس جمهور آمریکا گفته انــد که این تصمیم به ایران 
اجازه خواهد داد به هدف اســتراتژیک خود دست یابد. 
»جولیان ترون«، استاد دانشگاه و پژوهشگر امور سوریه، 
به خبرگزاری فرانســه گفت: واضح اســت که این، یک 

پیروزی استراتژیک برای تهران است .
نگرانی تحلیلگران صهیونیست

تحلیلگران صهیونیست نیز اعلام کردند، سیطره ایران 
بر پایگاه »التنف« در شرق سوریه، موجب ایجاد یک کانال 
از سوی محور مقاومت از ایران تا سواحل مدیترانه می شود 
و ایران، عراق، سوریه و لبنان را به هم متصل می سازد.

به گزارش خبرگزاری قدس، تحلیلگران صهیونیست 
همچنین معتقدند، تصمیم رئیس جمهور آمریکا ضربه 

دردناکــی را متوجه »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر 
رژیم اسرائیل کرده است، چرا که وی روی حمایت های 

واشنگتن حساب ویژه ای باز کرده بود.
سر در گمی اروپا

»وال استریت ژورنال« گزارش داد، تصمیم یکجانبه 
ترامپ، ســبب نگرانی کل اروپا و درخواســت های تازه 
اروپایی ها برای استقلال استراتژیک از واشنگتن، بیشتر 
شده اســت. دیپلمات های اتحادیه اروپا از این تصمیم 

رئیس جمهور آمریکا، ابراز شگفتی می کنند.
دیپلمات های اروپایی با تاکید بر اینکه حس می کنند 
به آنها »خیانت« شده، گفته اند که اروپا در قیاس با آمریکا، 
با تهدیدات بزرگتری از ناحیه تروریست ها، موشک ها و 

هجوم مهاجران مواجه است.
»جــوزپ بورل« وزیر خارجه اســپانیا، طی توئیتی 

نوشــت، این اقدام آمریکا که پیامدهای راهبردی دارد، 
سؤال بر انگیز است و تردید های جدی ایجاد می کند.

ترامپ: مک کورمک را نمی شناسم!
رئیس جمهور آمریکا به استعفای فرستاده ویژه آمریکا 
در ائتلاف به اصطلاح ضدداعش، واکنش نشان داد و ادعا 

کرد که او را نمی شناسد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم ، ترامپ طی توئیتی 
نوشــت: »برت مک  کورمک« که من نمی شناســمش، 
توسط رئیس جمهور اوباما در سال 201۵ منصوب شد. 
قرار بود فوریه پستش را ترک کند، ولی قبل از آن استعفا 
کرد. رسانه های جعلی می خواهند از این کاه کوه بسازند.
مک کورمک روز شنبه در اعتراض به تصمیم ترامپ 
برای خارج کردن نظامیان آمریکا از سوریه، تصمیم گرفت 

از سمتش کناره گیری کند.

ادامه واکنش ها به فرار آمریکا از سوریه

خبرگزاری فرانسه: از این پس
نقشه منطقه را ایران ترسیم خواهد کرد

سرویس خارجی-
جلیقه زردها روز شــنبه نیز در شهرهای 
مختلف فرانسه به خیابان ها ریختند. گزارش ها 
حاکی است در سرزمین های اشغالی و بلژیک نیز 
معترضان به گرانی و فساد مثل  جلیقه زردها به 
امنیتی درگیر  نیروهای  با  تظاهرات پرداخته و 

شده اند.
تظاهرات جلیقه زردها روز شــنبه در شــهرهای 
مختلف فرانسه پیگیری شد. رسانه های فرانسوی روز 
شنبه ساعاتی قبل از آغاز اعتراضات خبر دادند که از 
شــدت این اعتراضات کاسته شده، اما تصاویر منتشر 
شــده از شدت درگیری ها در پاریس و برخی دیگر از 
شهرها مثل نانت حکایت  داشت. با کشته شدن یکی 
دیگر از معترضان در اعتراضات روز جمعه این جنبش 
تاکنون 10 کشته داده و بیش از 7 هزار نفر نیز زخمی 

یا دستگیر شده اند.
وزارت کشــور فرانسه اما دیروز اعلام کرد به طور 
کلی 38 هزار و 600 تن در سراســر این کشــور و در 
اعتراضات روز شــنبه شرکت داشــتند که نسبت به 
شــنبه گذشته که تعداد آنها برابر با 66 هزار تن بود، 
شــاهد کاهش چشمگیری هستیم. این وزارتخانه در 
ادامه اعلام کرد: به طور کلی در سراســر کشور 220 
تن بازداشت شــدند. پلیس پاریس هم اظهار داشت: 
در جریــان درگیری ها در پایتخت فرانســه 142 تن 
بازداشت شدند که در بین آنها »اریک دروئه« یکی از 
رهبران جلیقه زردها نیز به چشم می خورد. »بنژامین 
گریوو«، سخنگوی دولت فرانسه هم در توییتی نوشت: 

گسترش جنبش جلیقه زردها از پاریس به بروکسل و تل آویو

»پشت این ناآرامی ها و خشونت ها تنها یک فرد بزدل، 
نژادپرست، ضد یهود و کودتاچی قرار دارد.«

معترضانی که کور یا معلول شدند
 از ســوی دیگر  به گزارش یورو نیوز در روزهای 
گذشــته بحث درباره خشونت بی سابقه پلیس فرانسه 
در برخورد با معترضان موضوع بحث جامعه شناســان 
و تحلیلگران سیاســی و حقوق بشری در رسانه های 
فرانسوی بوده اســت. قطع شدن دست یک معترض 
در اثر استفاده پلیس از نارنجک های ویژه و همچنین 
اســتفاده از تفنگ های موســوم به »فلــش بال« که 
گلوله های کائوچویی شــلیک می کنــد و باعث نابینا 

شدن تعدادی از معترضان شده است، استفاده پلیس 
فرانســه از این سلاح ها را به پرســش کشیده است.
جدای از تظاهرات جلیقه زردها در روز شــنبه  هنوز 
200 میدان خارج از شــهرها در سراســر فرانسه در 
دست جلیقه زردهایی اســت که روز و شب دست به 
تجمع می زنند. بســیاری از کارشناســان با توجه به 
کاهش اعتراضات روز شنبه نسبت به هفته های قبلی  
معتقدند باید منتظر اتمام تعطیلات سال نوی میلادی 
شد و آنگاه دقیق تر می توان ارزیابی کرد که این جنبش 
به پایان خود رســیده است یا به اشکال دیگری ادامه 

خواهد یافت.

تظاهرات در سرزمین های اشغالی
همزمان با جلیقه زردها در فرانسه در سرزمین های 
اشغالی فلسطین نیز شهرک نشینان به تقلید از جلیقه 
زردهــا در پاریس به خیابان ها ریختند و نســبت به 
افزایــش هزینه های زندگی علیــه نتانیاهو تظاهرات 
کردنــد. تظاهرکننــدگان مانند معترضان فرانســه 
جلیقه هــای زرد رنــگ به تن داشــتند. این دومین 
هفته ای اســت که معترضان صهیونیستی در تل آویو 
اعتراضــات خود را علیه گرانــی، افزایش قیمت ها و 
مشکلات معیشــتی برگزار می کنند. دیوید مزراحی 
یکی از رهبران این اعتراضات گفت: برای ســال های 
متمادی نان خوردیم و ساکت ماندیم و فکر می کنیم 
این وضعیت به زودی به پایان برســد، زندگی هر روز 
در حال ســخت تر شدن است، شــکاف ها خیلی زیاد 
شده طبقه متوسط ضعیف شده است. تظاهرکنندگان 
تابلوهایی در دســت داشــتند که بر روی آنها نوشته 
شده بود »با گرانی مباررزه می کنیم«، »پول ها را برای 

شهرک ها هدر ندهید«.
در بلژیک نیز معترضان جلیقه زرد مثل هفته های 
گذشــته به خیابان ها ریختند. تصاویر منتشر شده از 
درگیری های گسترده بین معترضان و پلیس حکایت 
داشــت. معترضــان در این تظاهرات خواســتار یک 
رفراندوم مدنی درباره مســائل مهم سیاســی شده و 
به عابران پیــاده اعلامیه می دادند. این راهپیمایی در 
بحبوحه استعفای دولت بلژیک در نتیجه ترک حزب 
»اتحــاد فلمیش نوین«  از ائتلاف حاکم و در اعتراض 

به پیمان جهانی مهاجرت سازمان ملل برگزار شد.  

به نوشــته یــک روزنامه صهیونیســتی،
 بن ســلمان، ولیعهد ســعودی ماموریت بزک 
اسرائیل را به سعود القحطانی، مشاور ویژه خود 
سپرده است. قحطانی همان فردی است که در 
ماجرای قتل »خاشقجی« نیز به شدت فعال بود.

»ســعود القحطانی« مشــاور محمد بن ســلمان 
ولیعهد ســعودی که اخیرا به دلیل مشارکت در قتل 
جمال خاشــقجی روزنامه نگار سعودی به ظاهر از کار 
برکنار شــد، جایگاه ویژه ای نیز در عادی سازی روابط 
رژیم صهیونیستی و عربستان داشته است. تسنیم در 
این باره به نقل از روزنامه »معاریو« نوشته، محمد بن 
سلمان، سعود القحطانی مشــاور خود را مامور بهبود 
چهره اسرائیل کرده بود. این روزنامه رژیم صهیونیستی 
ســپس به چند منبع در رسانه های آمریکا اشاره کرده 
و نوشــته »زیباسازی و بهبود وجهه اسرائیل در میان 
افکارعمومی عربســتان،  ماموریت ویژه ای بود که بن 
ســلمان به القحطانی واگذار کرده بود.«روزنامه »وال 

اســتریت ژورنال« 
آمریکا هم چند روز 
داده  گزارش  پیش 
بــود القحطانی که 
جایــگاه وزیر را به 
عنوان مشاور دربار 
پادشاهی داشت،  به 
رسانه های سعودی 
دستور داده بود در 

راستای تغییر نگاه به چهره اسرائیل در پادشاهی سعودی 
گام بردارند که در گذشته به عنوان دشمنِ صهیونیستی 
)العدو الصهیونی( توصیف می شــد. انتشار مقالاتی در 
رسانه های سعودی در حمایت از عادی سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی، دستورات القحطانی به رسانه های 
ســعودی را نشــان می دهد، همچنین ســایت های 
اینترنتی نزدیک به حاکمان ریاض، برای اولین بار در 
تاریخ رسانه های ســعودی به گرفتن مصاحبه هایی با 

مقامات صهیونیست 
پرداختند.

حـوکی«  »ژاکی 
ه  یـســـند نــو
نیـــست  صهـیـو
در  مقالــه ای  در 
نوشــته  معاریــو 
خبرنگاران،  تمایل 
و  ن  گا یســند  نو
شخصیت های دانشــگاهی ســعودی مرتبط با نظام 
حاکــم در ریاض برای تمجید از اســرائیل و حمایت 
از مواضع آن در بســیاری از مسائل نشان می دهد که 
این مســئله در چارچوب رویکرد رسمی برای بهبود 
وجهه اسرائیل در میان افکارعمومی عربستان با هدف 
مشروعیت بخشی به توسعه روابط با تل آویو قرار دارد...
با بررسی نوشته ها و اظهارات نخبگان سعودی مرتبط با 
نظام حاکم در ریاض صحت آنچه روزنامه وال استریت 

ژورنال فاش کرده بود، مشخص می شود مبنی بر اینکه 
سعود القحطانی، رهبری تحرکات را برای بهبود وجهه 

اسرائیل در عربستان برعهده دارد.
به اعتقاد این نویســنده صهیونیست، تحت تاثیر 
دستورات القحطانی، نوشته ها و مطالب روزنامه نگاران، 
تحلیلگــران و نخبگان ســعودی مرتبــط با حاکمان 
ریاض به تمجید از اســرائیل و همبستگی با این رژیم 
و دشمنی با فلسطینی ها پرداخته گویی این مطالب از 
سوی دفتر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل صادر 
شــده است. »حوکی« به این مسئله هم اشاره می کند 
که تحرکات القحطانی بنا به دستور محمد بن سلمان 
با هدف فراهم کردن فضاها برای ایجاد تحول در ماهیت 
روابط عربســتان با اسرائیل و خارج کردن آن از دایره 
ســری بودن به حالت علنی صورت گرفته اســت. به 
گفته این تحلیلگر صهیونیست، بمب خبری همچون 
کشته شدن جمال خاشقجی اما مانع تحقق این طرح 

بن سلمان شده است.

معاریو فاش کرد

سعود القحطانی از سوی بن سلمان مسئول بزک اسرائیل شده است

به گفته »ویکتور اوربان«، نخست وزیر مجارستان 
جرج سوروس، میلیاردر صهیونیست )معروف به پدر 
کودتاهای رنگی( هزینه تظاهرکنندگان علیه دولت او 
را پرداخت می کند. مجارستان 10 روزی می شود که 
به صحنه اعتراض های ضد دولتی تبدیل شده است.

»ســوروس«، یک میلیاردر آمریکایی مجارستانی تبار 
است که به گفته منابع رسانه ای نزدیک به او »از تلاش های 

سیاسی و اجتماعی و فرهنگی برای جلوگیری از تک حزبی 
کردن مجارستان توسط اوربان حمایت مالی می کند.«

انتشار همین اخبار باعث شد، نخست وزیر مجارستان 
با حضور در تلویزیون دولتی این کشــور ضمن پرخاش به 
مخالفان قانون جدیــد کار، آنها را دروغگویانی بخواند که 
قصد نابودی کشــور را دارند.به گزارش ایســنا به نقل از 
دویچه وله، مخالفان قانون جدید کار در 10 روز گذشــته 

شش تظاهرات گسترده در بوداپست برگزار کرده اند. شمار 
آنها در آغاز چند صد تن بود اما اکنون به هزاران نفر رسیده 
است. قانون جدید کار به کارفرمایان اجازه می دهد کارکنان 
خود را به اضافه کاری تا 400 ســاعت در ســال وادارند و 
دستمزد اضافه کاری را در مدت سه سال بپردازند. تا پیش 
از تصویب این قانون، اضافه کاری به 2۵0 ساعت محدود بود. 
دولت ویکتور اوربان می گوید قصد دارد از این طریق کمبود 

نیــروی کار در بخش تولیدی را جبران کند.تظاهرات ضد 
دولتی در مجارستان پس از تصویب قانون جدید کار آغاز 
شد و تا جمعه قبل هم ادامه داشت. در آخرین و ششمین 
راهپیمایی که در ســرمای شــدید برگزار شد، هزاران نفر 
شرکت داشتند.چند حزب مجارستان نیز اعلام کرده اند، تا 
زمانی که به آنها امکان حضور در تلویزیون داده نشــود، به 

اعتراضات خود ادامه می دهند.

نخست وزیر مجارستان خبر داد

رد پای جرج سوروس در ناآرامی های مجارستان

بــه گفتــه نویســنده و تحلیلگر مشــهور جهــان عرب، 
»عمرالبشیر«رئیس جمهور سودان، تاوان قطع روابط با ایران و پیوستن 
به ائتلاف سعودی، اماراتی در جنگ علیه یمن با هدف گرفتن پول و 

رفع تحریم ها را می دهد.
شــهرهای سودان این روزها شاهد اعتراض مردمی به دولت است و آنچه 
باعث انفجار خشــم مردم شده، نابسامانی شــرایط معیشتی، گرانی، افزایش 
قیمت نان و کالاهای اساسی در کنار نوع ائتلاف نظامی با دیگر کشورها مثل 
عربســتان اســت. این اعتراضات تاکنون به کشته شدن 8 تن منجر شده اما 

مخالفان می گویند در جریان این اعتراضات تاکنون 22 تن کشته شده اند.
»عبدالباری عطوان« نویسنده و تحلیلگر مشهور جهان عرب در یادداشتی 
در روزنامه »رأی الیوم« به بررســی چرایی آغاز اعتراضات مردمی در شهرهای 
ســودان پرداخته است. وی اظهار داشته، از زمانی که البشیر روابط خود را با 
ایران قطع کرد و به ائتلاف سعودی برای جنگ علیه یمن پیوست مرتکب سه 
 اشتباه شد، نخست اینکه البشیر فکرمی کرد محاصره اقتصادی و سیاسی آمریکا 
علیه سودان رفع می شود، در حالی که این محاصره تنها به صورت جزئی رفع 

شد و نام سودان همچنان در فهرست تروریسم باقی ماند.
عطوان افزود، اشتباه دوم البشیر در این بود که گمان می کرد کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس که در جنگ یمن شرکت کرده اند، میلیاردها دلار به 
صورت کمک بلاعوض، کمک مالی و یا وام و سرمایه گذاری به سودان جهت 
نجات این کشور از بحران اقتصادی ارائه خواهند کرد اما این پیش بینی  البشیر 
هم درست از آب درنیامد و کمک های مالی که از عربستان، امارات و قطر دریافت 
کرد در مقایســه با کمک ۵0 میلیارد دلاری این کشورها به همسایه شمالی 
سودان )مصر( ناچیز بود در حالی که مصر حتی در جنگ یمن نیز شرکت نکرد.
این تحلیلگر مشــهور جهان عرب تصریح کرد، البشــیر همچنین انتظار 
داشت به محض خروج از محور مقاومت و قطع روابط با ایران، دیوان کیفری 
بین المللی دیگر او را تحت تعقیب قرار ندهد در حالی که این مسئله به هیچ 
عنوان واقع نشد و به نظر نمی رسد در آینده نزدیک نیز این امر محقق شود.

عطوان در ادامه به ناامیدی البشــیر از متحدان جدید خود در حاشــیه 
خلیج فارس  اشاره کرد و افزود که همین احساس یأس و ناامیدی البشیر را به 
متوسل شدن به مسکو و آنکارا و احیای روابط خود با محور قدیم واداشته است 
تا شاید راه حلی برای بحران اقتصادی کشورش بیابد اما این رویکرد به خصوص 
روی آوردن به ترکیه و قطر به مذاق خیلی ها از جمله محور اماراتی-سعودی 
خوش نیامده و اگر نیاز مبرم آنها به نظامیان سودانی در یمن وجود نداشت، 

همانند قطر، سودان را نیز از ائتلاف علیه یمن طرد می کردند.
وی به مســئله رابطه نزدیک ملت های سوریه و سودان نیز  اشاره می کند 
و می نویســد، اکثریت ملت سودان محبت سوریه و ملت آن را در دل دارند و 
این علاقه باعث شد که البشیر برای جبران بحران به وجود آمده در کشورش 
سفری به سوریه و دیدار با بشار اسد داشته باشد اما این سفر بسیار دیر هنگام 
بود و نتوانســت توجیهی برای سیاست های  اشتباه البشیر باشد. این نویسنده 
مشــهور جهان عرب در یادداشت خود به تماس های محرمانه بین خارطوم و 
تل آویو و احتمال ســفر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 

خارطوم نیز به عنوان  اشتباه جبران نشدنی البشیر  اشاره کرد.
.

تحلیل عبدالباری عطوان از علت شورش ها درسودان

عمر البشیر تقاص جدایی از ایران
 و اعتماد به آل سعود را پس می دهد

رســانه های آمریکا گزارش دادند جلسه مجلس سنای آمریکا 
بدون حصول توافقی بر ســر پایان دادن به تعطیلی دولت فدرال به 
پایان رسیده اســت و بدین ترتیب تعطیلی دورت احتمالا تا بعد از 

کریسمس ادامه خواهد داشت.
لوایح بودجه دولت آمریکا به صورت زمان بندی شده هستند و در صورتی 
که بودجه بعدی تا موعد مشخصی تصویب نشود، دولت وارد وضعیت تعطیل 
می شود. همین موجب شده تا دولت ها و کنگره از این ضرب الاجل های زمانی 
به عنوان اهرمی برای تایید سیاست ها و طرح های مد نظر خود استفاده کنند. 
ترامپ پیش از این تهدید کرده بود که اگر کنگره ۵ میلیارد دلار برای ساخت 
دیوار در مرز آمریکا و مکزیک منابع مالی تخصیص ندهد، با عدم امضای لایحه 
بودجه، اجازه می دهد که دولت تعطیل شود. او قبلًا از امضای لایحه مصوب سنا 
که در آن بودجه ای برای ساخت دیوار در نظر گرفته نشده، خودداری کرد و از 
کنگره خواســت لایحه تازه ای تصویب کند. در پی عدم موفقیت نماینده های 
کنگره آمریکا در رســیدن به توافقی برای اجابت درخواست »دونالد ترامپ«، 
جهــت تأمین بودجه احداث دیوار حائل در مرز مکزیک بخش هایی از دولت 

فدرال از بامداد شنبه به وقت محلی تعطیل شد.
سنای آمریکا روز شنبه نیز بدون دستیابی به هیچ توافقی برای پایان دادن 
به تعطیلی دولــت آمریکا به تعطیلات رفت.گفت وگو میان نمایندگان حزب 
دموکرات در سنا و مقامات کاخ سفید درباره بودجه امنیت مرزی به نظر هیچ 
پیشــرفتی نداشت و همین امر سبب شد »میچ مک کانل« رئیس اکثریت در 
سنای آمریکا نمایندگان را به خانه هایشان بفرستد.قرار است سنای آمریکا روز 
پنج شــنبه دوباره تشکیل جلسه دهد لذا بخش هایی از دولت آمریکا عملا تا 

روز پنج شنبه تعطیل خواهد بود.

اختلاف سنا با کاخ سفید حل نشد

دولت ترامپ تا بعد از کریسمس 
تعطیل است


